ut potest esse error ideo distingue sic aut nota exclusionis cadit super termino impo- / rante numerum aut non. si primum probatur per notam pluralitatis exemplum tan- / tum tres homines currunt expone sic tres homines currunt et non plura quam tres homines currunt igitur scilicet. Si secundum hoc duplicez quia vnde nota cadit super termino qui potest stare pro re vna. aut non. Si secundum expone per negatiuam in nu- / mero plurali. exemplum tantum populus est aggregatum expone sic. populus est ag- / gregatum. et nulla non populus sunt aggre- / gatum igitur scilicet. **T**ertius dicatur de ista tantum dominus aut exercitus est aggrega- / tum. si autem sit primus tunc expone ut di- / cit magister in textu. Isto stante patet solu- / tio ad argumentum dicitur enim quod non valet consequentia illa. quia secunda expo- / nens non bene sumitur sed debet sic sumi nulla non populus sunt aggregatum que est falsa ut patet quia duo homines de po- / pulo qui non sunt populus sunt aggrega- / tum. **Q**uantum ad tertium sit prima petitio an ista sit populis tantum homo est. et forte appet quod sic. Sed arguitur quod non quia ex illa sequitur contradictionem quia sequitur tantum homo est igitur nihil non homo est et sequitur tantum homo est igitur homo est et ultra igitur anima est et sic aliquid non homo est et sic sequitur quod nihil non homo est et aliquid non homo est. **T**ertius ponendo tres regulas pria omnis exclusiva de secundo adiacente primi ordi- / nis in qua nulla est negatio cuius subiectum est terminus discreveris significans re- / dividibilem implicat contradictionem pa- / ter de istis tantum sor. est. tantum brunel- / lis est. tantum. a. materia est aut fuit. et tan- / tum. b. albedo erit. quia ex istis sequitur quod partes eorum sunt vel erunt que non sunt illud totum. **S**econdum regula omnis talis exclusiva cuius subiectum est ter- / minus communis significans solum res compositas ex paribus essentialibus seu ex materia et forma implicat contradic- / tionem patet de istis tantum homo est. tantum asinus est et cetera. **T**ertia regula omnis

talis exclusiva etiam subiectum est. termi- / nus communis mere substantialis et signi- / ficat rez non compositas ex materia et for- / ma est possibilis pater de istis tantum al- / bedo est. tantum color est. quarum nulla implicat contradictionem. **S**econdum pe- / titio an ista sit possibilis tantum sor. est al- / bus. scilicet quod si sor. sit albus ista non solu- / est possibilis sed vera quia ista tantum sor. est albus significat quod tantum sor. est sor. albus. cuius ratio est quia cum illo ad / lectio albus deber sub intelligi aliquod substantiuum ut patet supra et nulluz con- /uenientius ponitur quam illud quod est a / parte subiecti unde iste sunt simul vere ta- / tum homo est et coloratus et tantum asinus est coloratus quia prima subordinatur bu- / ric tantum homo est homo coloratus. et se- / cunda huic tantum asinus est asinus colo- / ratus non tamem debemus concedere istas tantum homo est coloratum et tantum asin- / nus est coloratum quia si coloratum non est adiectuum sed substantiuum: et signi- / ficat quod tantum homo est res colorata quod est falsus. **E**t si dicis quomodo exponitur ista et consimiles tantum sor. est al- / bus dicitur quod sic exponitur sor. est al- / bus et nihil non sor. est sor. albus igitur et cetera cuius exponentes sunt vere et hoc est de intentione Paulus. Ad. et magistri in quinto argumento primi tubij. **T**ertia petitio an posito quod de omnibus cur- / rant tres et de asinis tres ista sit vera tan- / tum tres homines currunt et appareat quod sic quia non plures quam tres currunt. **S**ed arguitur quod sit falsa quia sequi- / tur tantum tres homines currunt igitur tan- / tum tria animalia currunt patet consequen- / tia ab inferiori ad suum superius a parte subiecti addita dictione exclusiva subiectis et consequens fallit igitur et antecedens: / tamen quod secunda exponens istius tantum tres homines currunt potest dupliciter su- / mi scilicet in propriis et propriis si primum tunc in illa debet ponendi plures quod sit ad / lectum de libhomines et sic propositio est vera. quia tres homines currunt et non plures homines quam tres currunt. Si

secundum tunc in illa debet sumi si p̄lā in
neutro genere qđ s̄ adiectivum de l'entia
et sic propositio est falsa quia habet sic expo-
ni tres. homines currunt et non plura quaz
tres homines currunt idest non plura en-
tia quam tres homines currunt igitur sc̄.
vbi secunda exponens est falsa responden-
do igitur dicatur quod si illa exponatur pro-
prie est falsa si improprie est vera. et ad ar-
gumentum tantum tres homines currunt
igitur tantum tria animalia currunt dicitur
quod quando exclusiva sic improprie expo-
natur non valet consequentia. tene illud qđ
ibi placet. **Quarta** petitio an ista et con-
similes sint affirmativa tantum homo nō
currat et videtur qđ non quia verbum pri-
cipale negatur Ad hoc quidam dicunt qđ
ista est negativa ut probat argumentum
sed non est pure negativa cum ex illa seque-
tur sua secunda exponens que est affirmati-
vita. **Probabiliter** tamen posset teneri
qđ data propositione est affirmativa: cuius
ratio est quia in istis exclusiuis et in multis
alijs propositionibus exponibilius fecit
in reduplicatiis oportet negari nota et nō
verbum: ratio autem huius est quia credo
tale propositione ratione illarum nota-
riū subordinari hypotheticis et ideo sicut
ad hoc qđ hypothetica sit negativa opor-
tet negare notarū ita hic oportet negare no-
tam. et hoc credo esse verum supposito qđ
hypothetice sint affirmativa vel negative
cuius oppositum aliqui tenent. **Quin-
ta** petitio an ista sit bona consequentia tan-
tum animal est homo igitur animal tantum
est homo r̄. quod sic vt patet: et ponuntur
tres regule prima ab exclusiva primi ordi-
nis vbi nulla est negatio ad illam secundi
valer consequentia et non econverso exem-
plum. sequitur tantum homo est animal.
igitur hō tñ est al' s̄ sequitur hō tñ ē al':
igitur tantum homo est animal quia ante
cedens est verum ut patet resoluendo et ex-
ponendo et consequens falsum. **Secun-**
dā regula a tali exclusiva primi ordinis ad
illam tertij non valer consequentia vnde n̄
sequitur tantum animal videt hominem
igitur animal videt tantum hominem quia
posito quod quicunque videt hominem est

am videat asinum est antecedens verum
vt patet et consequens falsum quia quod
libet animal videt non hominem idest rez
que non est homo nō quia asinum et videt si
mul hominem et non hominem. **Tertia**
regula omnis carthagorica affirmativa cō-
uertitur cum vna in qua ponitur nota et
exclusionis predicato exempli sequitur ho-
mo est animal igitur homo est tantum ani-
mal et econverso. **Et** duabus primis re-
gulis sequitur quod ab exclusiva secundi
ad illam tertij non valer consequentia pa-
ter hoc exemplo quia nō sequitur animal
tantum videt asinum igitur animal videt
tantum asinum pater etiam ratione quia
si ab illa primi ad illam secundi valer con-
sequentia vt dicit prima regula et ab illa se-
cundi ad illam tertij valent oportet po-
stea quod ab illa primi ad illam tertij vale-
ret cuius oppositum dixit secunda regula:
et sic sequitur quod affirmativa primi aut
secundi ordinis stat cum negativa tertii.